einem von der Urkunde selbst abgeschnittenen Pergamentstreifen.

Da die früher von auswärtigen Kirchenhäuptern ertheilten Ablässe an

die Genehmigung des Diöcesanbischofcs geknüpft waren, benützte das Stift

die Anwesenheit des Bisehofes zu Klosterneuburg, diese Genehmigung zu

erhalten. Am 23. Juli entscheidet er den Streit zwischen dem Stifte und den

bei St. Kunegund hausenden Dominikanern (Fischer II. 315), am 30. Juli

ist er bereits in Passau , woher er den Brüdern und Schwestern des Colle-

giums zu St. Salvator bei Osterhofen neue Statuten übersendet. (Hansitz

Germ, sacra. T. I. p. 446.)

LXX.

Ablassbrief für die Kirche St. Martin %u Klosterneuburg.

Dat. Hom im März 1300.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Nos

Landulphus Brixinensis, frater Maurus Ameliensis, Nicolaus
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Botrontimis , Thomas Etesiensis 1

) , Stephanus Oppidensis, frater

Synum Brugnatensis , Jacobus Castellanus , Nicolaus Capritanns,

frater Nicolaus Turtibule?isis, frater Jacobus Calcedonensis, frater

Monaldus civitatis Castellanensis et Fredericus Valnensis divina et

apostolice sedis providencia Episcopi — omnibus vere

penitentibus et confessis, qui ad ecclesiam beati Martini juccta

Claustrum in Neimburch Patav. dioc. in festo beati Martini, in sin-

gulis festivitatibus Beate Marie semper virginis, in festo omnium

Apostoloram, in festo beati Bartbolomei, beati Nicolai et beate Marie

Magdalene, et in dedicacione ipsius ecclesie cum devocione acces-

serint, annuatim, et manum porrexerint adiutricem vel quomodolibet

de bonis ipsorum pro fabrica, luminaribus, structuris et aliis dicte

ecclesie ornamentis dederint vel miserint, seu in extremis legaverint,

ac omnibus qui missam publicam vel beate Marie semper Virginis

aut verbum Christi predicare in ipsa ecclesia devote audierint, vel

qui Rectori dicte ecclesie, dum corpus Christi ad infirmos porta-

verit, devote fecerit comitatum quadraginta dies de injunctis

eis penitenciis Singuli nostrorum ad preces et instantiam dilecti nobis

in Christo Friderici Villici loci ejusdem misericorditer in Domino

relassamus. Dummodo ad id Diocesani voluntas accesserit et consen-

sus. In cujus reitestimonium nostra sigilla duximus apponenda. Datum

Rome Anno domini Millesimo Trecentesimo Mense Martii Pontificatus

Dominis Bonifacii Pape Octavi anno Sexto.

Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. 13. fol. 149). Die oblongen Siegel der Bischöfe, in rothes Wachs

gedruckt, hängen an weiss-rothen Schnüren in der Reihenfolge, wie der Text ihrer erwähnt. Die